UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUB-PVHCC Ninh Thuận, ngày         tháng       năm 2023
V/v thực hiện báo cáo kiểm

soát thủ tục hành chính

năm 2023

Kính gửi:

- Các Cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ

quy định về chế độ báo cáo của các cơ quan hành chính Nhà nước; Thông tư số

01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020 của Văn phòng Chính phủ quy định chế độ

báo cáo định kỳ và quản lý, sử dụng, khai thác Hệ thống thông tin báo cáo;

Quyết định số 317/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban

hành Quy chế quản lý khai thác và vận hành Hệ thống thông tin kinh tế - xã hội

của tỉnh Ninh Thuận. Để có cơ sở tham mưu, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh báo cáo tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính

(KSTTHC) năm 2023 gửi Văn phòng Chính phủ đúng quy định; đồng thời, phục

vụ công tác tích hợp Hệ thống thông tin kinh tế - xã hội của tỉnh với Hệ thống

báo cáo Chính phủ.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh kính đề nghị các Cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh, Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn (do Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố trực tiếp chỉ đạo):

Thực hiện báo cáo KSTTHC kỳ báo cáo năm 2023. Báo cáo chính xác,

đầy đủ nội dung, rõ ràng và thời gian chốt số liệu tuân thủ theo quy định tại

Điều 10 Thông tư số 01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020 của Văn phòng Chính

phủ (Mẫu đề cương, biểu mẫu số liệu báo cáo: Theo hướng dẫn tại Phụ lục II

của Thông tư này), Lưu ý:

1. Các cơ quan, đơn vị thực hiện 02 báo cáo gồm: Báo cáo kết quả gửi,

nhận văn bản điện tử và xử lý hồ sơ công việc trên môi trường mạng; Báo cáo

tình hình, kết quả thực hiện KSTTHC (Tất cả các số liệu này được đồng bộ,

tính điểm theo Bộ Chỉ số tại Quyết định số 766/QĐ-TTg trên Cổng Dịch vụ

công quốc gia).

Đối với Báo cáo kết quả gửi, nhận văn bản điện tử và xử lý hồ sơ công

việc trên môi trường mạng, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố báo cáo số

liệu tổng hợp cho các đơn vị cấp xã trực thuộc.

2

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; cơ quan chuyên môn thuộc

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố (do Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố trực tiếp chỉ đạo) phải cập nhật số liệu chính xác, đầy đủ, thực hiện ký số

trên hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ.

3. Thời gian đánh giá mức độ trễ của báo cáo căn cứ vào thời gian gửi báo

cáo thành công trên phần mềm hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ.

 Đề nghị quý cơ quan, đơn vị và địa phương quan tâm, thực hiện đúng

quy định nêu trên và gửi về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chậm nhất ngày

19/12/2023 (bao gồm báo cáo điện tử trên 02 hệ thống: Hệ thống Báo cáo

Chính phủ; Hệ thống thông tin Kinh tế - Xã hội của tỉnh và báo cáo bằng Văn

bản gửi qua hệ thống TD. Office)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- VPUB: LĐ;

- Lưu: VT, PVHCC.  CT

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

      PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Minh Tâm

	bieumau_pl_2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T21:26:15+0700
	HÀ NỘI
	Võ Minh Tâm<minhtam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-01T09:01:52+0700

		2023-12-01T09:02:06+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-01T09:02:29+0700